CRP/AL

Conselho Regional de Psicologia - CRP-15
CNPJ: 01.599.089/0001-17

]
Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 1.770.000,00 1.770.000,00 1.047.085,12 -722.914,88
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.652.038,50 1.652.038,50 887.226,16 -764.812,34
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 1.608.439,50 1.608.439,50 856.399,41 -752.040,09
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.263.735,00 1.263.735,00 656.251,15 -607.483,85
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 344.704,50 344.704,50 200.148,26 -144.556,24
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 24.500,40 24.500,40 16.759,05 -7.741,35
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 24.500,40 24.500,40 16.350,71 -8.149,69
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 0,00 0,00 408,34 408,34
FUNDO DE SECOES 19.098,60 19.098,60 14.067,70 -5.030,90
RECEITA PATRIMONIAL 8.000,00 8.000,00 4.940,00 -3.060,00
RECEITAS IMOBILIARIAS 8.000,00 8.000,00 4.940,00 -3.060,00
RECEITA DE SERVICOS 24.000,00 24.000,00 30.157,54 6.157,54
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 19.200,00 19.200,00 20.517,79 1.317,79
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 4.800,00 4.800,00 7.580,24 2.780,24
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 0,00 0,00 210,00 210,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 1.849,51 1.849,51
FINANCEIRAS 25.000,00 25.000,00 25.229,70 229,70
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 7.000,00 7.000,00 15.502,54 8.502,54
ATUALIZACAO MONETARIA 18.000,00 18.000,00 9.727,16 -8.272,84
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CRP/AL

RECEITAS ORCAMENTARIAS

MULTAS SOBRE ANUIDADES
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA

INDENIZAGOES E RESTITUICOES
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

3.000,00
15.000,00
60.961,50

0,00

60.961,50

0,00
1.770.000,00
0,00
1.770.000,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

3.000,00
15.000,00
60.961,50

0,00

60.961,50

0,00
1.770.000,00
0,00
1.770.000,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

0,00

9.727,16
99.531,72
8.791,28
90.740,44

0,00
1.047.085,12
31.706,36

1.078.791,48
DESPESAS

Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

SALDO

-3.000,00
-5.272,84
38.570,22
8.791,28
29.778,94
0,00
-722,914,88
31.706,36
-691.208,52

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AMORTIZACAO DA DIVIDA

INICIAL
1.140.600,08

293.422,00
225.710,00
67.712,00
847.178,08
6.000,00
136.600,00
362.253,47
318.324,61
0,00
24.000,00
629.399,92
25.000,00
25.000,00
36.000,00

ATUALIZADA
1.154.300,08

304.958,00
235.396,00
69.562,00
849.342,08
6.000,00
107.764,00
408.244,30
273.977,61
27.356,17
26.000,00
615.699,92
11.300,00
11.300,00
36.000,00

EMPENHADAS
1.063.206,84

303.926,13
234.465,34
69.460,79
759.280,71
5.121,30
71.918,24
377.716,60
252.276,00
26.668,19
25.580,38
15.584,64
2.720,00
2.720,00
12.864,64

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

LIQUIDADAS
1.062.707,84

303.926,13
234.465,34
69.460,79
758.781,71
5.121,30
71.918,24
377.217,60
252.276,00
26.668,19
25.580,38
15.584,64
2.720,00
2.720,00
12.864,64

PAGAS
1.049.586,91

300.666,55
234.465,34
66.201,21
748.920,36
5.121,30
70.442,19
372.033,05
249.075,25
26.668,19
25.580,38
15.584,64
2.720,00
2.720,00
12.864,64

91.093,24
1.031,87
930,66
101,21
90.061,37
878,70
35.845,76
30.527,70
21.701,61
687,98
419,62
600.115,28
8.580,00
8.580,00
23.135,36
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CRP/AL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

Maceid-AL, 31 de dezembro de 2016

José Félix Vilanova Barros
Conselheira Presidente
CRP/15-0160
228.970.034-72

DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA  EMPENHADAS
36.000,00 36.000,00 12.864,64
568.399,92 568.399,92 0,00
568.399,92 568.399,92 0,00
1.770.000,00 1.770.000,00 1.078.791,48
0,00 0,00 0,00
1.770.000,00 1.770.000,00 1.078.791,48

Mauricio Luiz Marinho de Melo
Conselheiro Tesoureiro
CRP/15-1991
026.816.934-97

Impresso em: 27/05/2017
&.» Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

DESPESAS DESPESAS
LIQUIDADAS PAGAS
12.864,64 12.864,64

0,00 0,00

0,00 0,00
1.078.292,48 1.065.171,55
0,00 0,00
1.078.292,48 1.065.171,55

Alberto Gaia Contadores Associados SS
José Alberto Viana Gaia
Contador CRC/AL 2.296

136.728.004-49

23.135,36
568.399,92
568.399,92

691.208,52
0,00
691.208,52
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